
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC THẮNG  
 

Số:  207/QĐ - UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Đức Thắng , ngày   30   tháng   12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng kiểm kê tài sản năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy định 

chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính Hướng 

dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07/5/2018 của Bộ Tài chính về việc quy 

định chế độ quản lý tính hao mòn tài sản cố định trong các cơ quan Nhà nước. 

Căn cứ Nghị quyết số 27/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm 

vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 79/2021/QĐ-UBND, ngày 20/12/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành danh mục, thời gian sử dụng, và tỷ lệ hao mòn tài sản cố định  

vô hình, tài sản chưa đủ điều kiện tiêu chuẩn nhận biết tài sản cố định hữu hình;danh mục 

tài sản cố định đặc thù thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét đề nghị của Công chức Tài chính kế toán và Công chức văn phòng thống kê  xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập hội đồng kiểm kê tài sản năm 2023, gồm các Ông (bà) có 

tên sau: 

- Chủ tịch Hội Đồng: Ông Nguyễn Tấn Việt- CT UBND xã 

- Thư ký Hội Đồng: bà Trần Thị Hạnh - Công chức VP-TK 

 * Các uỷ viên: 

 1/ Bà Lê Diệu Ngân   Chức vụ: Công chức TCKT xã 

 2/ Ồng Hồ Ngọc Thạch   Chức vụ: Công chức Tư pháp- Hộ Tịch 

 * Mời các Ông( Bà) sau tham gia Hội Đồng: 

 1/ Ông Nguyễn Tuấn Cường  CT HCCB xã 

 2/ Bà Nguyễn Thị Hồng   CT Hội PN Xã 

 3/ Bà Trịnh Thị Trang   Văn phòng Đảng ủy 

Điều 2. Hội Đồng kiểm kê có nhiệm vụ: 

- Tổng kiểm kê tài sản của cơ quan có đến 00 giờ ngày 01/01/2024; 



- Định giá giá trị còn lại so với Biên bản kiểm kê năm 2023 

- Báo cáo kết quả cho cấp trên và cho UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi hội 

đồng kiểm kê hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Tài chính xã, các ngành liên quan và các thành 

viên có tên ở Điều 1 căn cứ Quyết Định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
    Nguyễn Tấn Việt 

  

 


		2024-01-03T16:32:29+0700


		2024-01-03T16:36:42+0700


		2024-01-03T16:36:42+0700




